
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr XLVI/2023 

z XLVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 30 marca 2023 r. 

 

W związku z zaistniałą awarią techniczną uniemożliwiającą bezpośrednią transmisję, obrady 

rozpoczęto 30 marca 2023 r. o godz. 09:45, a zakończono o godz. 10:41 tego samego dnia. 

Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski poinformował, że sesja nie będzie transmitowana 

na bieżąco, zostanie nagrana, a później zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodniczący dodał, że liczenie głosów będzie odbywało się ręcznie z powodu braku 

możliwości głosowania na tabletach (w trakcie sesji przywrócono jednak możliwości techniczne 

umożliwiające głosowanie za pomocą programu E-Sesja). 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 
2. Andrzej Borowski 
3. Mikołaj Car 
4. Jerzy Chilkiewicz 
5. Walenty Gałuszewski 
6. Mikołaj Kiryluk 
7. Alina Korszak 
8. Jan Kowalczuk 
9. Alina Kruk 
10. Albin Misiuk 
11. Stanisław Olszewski 
12. Jerzy Onacik 
13. Jerzy Pac 
14. Lucyna Tkaczuk 
15. Anatol Grzegorz Tymiński 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady 

Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył XLVI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, 

co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przypomniał o rozporządzeniu w sprawie ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO 

wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Poinformował, że sesja jest rejestrowana i archiwizowana na stronie internetowej gminy. Osoba 

ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem ponosi pełną odpowiedzialność za ich upublicznienie. 

Przywitał serdecznie: 

 wszystkich radnych,  

 Zastępcę Wójta – Pana ANATOLA FILIPIUKA, 



 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ, 

 Mecenas – Panią AGNIESZKĘ DOWGIER, 

 pracowników Urzędu Gminy, 

 sołtysów Gminy Bielsk Podlaski, 

 oraz nowego Sołtysa Sołectwa Nałogi – Pana Anatola Grzegorza Tymińskiego. 
 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, wszyscy radni 

otrzymali w formie elektronicznej – Załącznik Nr 4 do protokołu. Materiały będące przedmiotem sesji 

zostały zgodnie ze Statutem Gminy zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu w 

dniu 28 marca br. Przedłożone wnioski uzyskały pozytywną opinię. Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że w związku z przekazaną przez Wojewodę Podlaskiego w dniu 21 marca 2023 r. według 

właściwości skargą z dnia 14 marca 2023 r. dot. działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski, ustalono na 

wspólnym posiedzeniu Komisji, że do porządku obrad Sesji Rady Gminy zostanie wprowadzony punkt 

dot. przedłużenia terminu na rozpoznanie skargi. 

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2023 r. 
4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski 

na lata 2023 – 2030. 
6. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 
7. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Łubin Kościelny/. 
8. Powzięcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Bielsk Podlaski. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Bielsk Podlaski. 

10. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 28 
lutego 2023 r. do dnia  28 marca 2023 r. 

11.  Interpelacje i zapytania radnych. 
12.  Odpowiedzi na interpelacje. 
13.  Wolne wnioski i informacje. 
14.  Zamknięcie sesji.  

 
Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku sesji? 

Uwag nie zgłoszono. 



Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Porządek obrad XLVI Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2023 r. 

Protokół z XLV Sesji Rady Gminy z dnia 28 lutego 2023 r. został sporządzony, doręczony radnym w formie 

elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy.  

Radni nie zgłosili na piśmie uwag do protokołu.   

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 lutego 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Protokół został przyjęty. 

 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Komisje nie wniosły żadnych uwag do proponowanych zmian. 

Następnie poprosił Panią Skarbnik Nadzieję Sokołowską o przedstawienie wniosku w sprawie zmian w 

budżecie gminy. 

Pani NADZIEJA SOKOŁOWSKA - przedstawiła zmiany zgodnie z wnioskiem Wójta Gminy. Na zakończenie 

dodała, że takie same zmiany zostały wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 



 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVI/370/2023 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na 

lata 2023 – 2030. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że Komisje nie wniosły żadnych uwag do proponowanych zmian. 

Dodał, że propozycje zmian w tym zakresie zostały uwzględnione w wypowiedzi Pani Skarbnik w 

poprzednim punkcie. 

Zapytał radnych, czy są pytania do projektu uchwały? 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 

2023 – 2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVI/371/2023 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2023 – 2030 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

6. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez 9 

podmiotów uprawnionych do wydania opinii zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt natomiast 6 

podmiotów nie wydało żadnej opinii. Niewydanie opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu 

programu uznaje się za akceptację przesłanego programu. Konsultacje społeczne zarządzone uchwałą 

Rady Gminy z dnia 28 lutego dot. projektu Programu trwały od 20 marca do 27 marca br. Żadne uwagi 

nie wpłynęły. Komisje również nie wniosły uwag do wniosku w tej sprawie. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy są pytania do projektu uchwały ? 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 



Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVI/372/2023 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych /Łubin Kościelny/. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że wnioskowana do zamiany część nieruchomości oznaczona nr 

ewidencyjnym 36/55, położona w obrębie gruntów wsi Łubin Kościelny stanowi własność Gminy Bielsk 

Podlaski, zaś działka oznaczona nr 36/56 stanowi własność prywatną. Zamiana nieruchomości jest 

niezbędna do realizacji  inwestycji polegającej między innymi na utworzeniu na działce gminnej 

parkingu, który będzie powiązany z obsługą komunikacyjną działki, na której zlokalizowana jest Szkoła 

Podstawowa im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym. Oddzielenie parkingu od działki szkolnej dojazdem 

do innej działki na prywatnym terenie powodowałoby utrudnienie w komunikacji pieszej oraz 

stwarzałoby potencjalne niebezpieczeństwo osobom poruszającym się z parkingu na plac szkolny. 

Przewodniczący dodał, że Komisje nie wniosły uwag. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, 

Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVI/373/2023 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 



8. Powzięcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że wnioskowana uchwała dotyczy zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Bielsk Podlaski, a także 

dotacji w ramach dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Dodał, że Komisje nie wniosły uwag. 

Zapytał radnych czy są pytania do projektu uchwały ? 

Radny JERZY ONACIK – zapytał, czy gmina prowadzi gminną ewidencję zabytków, czy ma program 

ratowania zabytków i ile oraz jakie zabytki są na terenie gminy? 

Zastępca Wójta Gminy Pan ANATOL FILIPIUK – odpowiedział radnemu, że gdyby Pan radny zadał te 

pytania na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, to odpowiedź zostałaby już przygotowana. Dodał, że Gminna 

Ewidencja Zabytków jest prowadzona, natomiast program nie musiał być uchwalany. Informacje 

odnośnie ilości i rodzaju zabytków można uzyskać w pokoju nr 8, gdyż lista zabytków jest dość długa. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI powiedział, że zajmuje się tym tematem w Starostwie 

Powiatowym w Bielsku Podlaskim. Zgodził się z Panem Wójtem, że nie ma obowiązku, aby taki program 

gmina musiała posiadać. Zauważył jednakże, że przyjmowana przez radnych uchwała powinna być 

konsultowana społecznie i przez ministerstwa. Zaproponował, by najpierw przeprowadzić takie 

konsultacje i dopiero wtedy głosować nad uchwałą.  Zwrócił też uwagę, iż nabór wniosków o 

dofinansowanie na ratowanie zabytków upływa następnego dnia po sesji, nie ma więc szans, by w tym 

rozdaniu gmina mogła taki wniosek złożyć, tym bardziej, że uchwała musi się jeszcze uprawomocnić (po 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego). 

Mecenas AGNIESZKA DOWGIER - stwierdziła, iż uchwała jest dość ogólna i jako taka nie wymaga 

konsultacji społecznych, a z odpowiednimi ministerstwami jej treść była konsultowana. Dodała, że 

uchwała określa jedynie zasady składania i przyjmowania wniosków. Nad udzieleniem dofinansowania na 

ratowanie poszczególnych zabytków rada będzie głosowała oddzielnie i dopiero wówczas można 

pomyśleć o konsultacjach. Przyznała, że rzeczywiście termin naboru wniosków mija następnego dnia i nie 

ma szans, by zdążyć na najbliższy nabór, ale już zapowiadane są kolejne nabory i w tym celu trzeba 

przyjąć uchwałę, by wszystko było gotowe i przy nowych naborach można już było sięgnąć po te dotacje.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, zatem przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, 

Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Lucyna Tkaczuk, 

Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 



Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVI/374/2023 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

znajdujących się na obszarze Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 

Wniosek Wójta Gminy w tej sprawie stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy 

STANISŁAW OLSZEWSKI poinformował, że w dniu 21 marca 2023 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski 

wpłynęło skierowane do Rady Gminy Bielsk Podlaski pismo Wojewody Podlaskiego przekazujące według 

właściwości skargę z dnia 14 marca 2023 r. mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski dot. działalności Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski w zakresie niepowołania Sekretarza Gminy Bielsk Podlaski. W związku z 

zaplanowanym wcześniej posiedzeniem Rady Gminy i Komisji Rady Gminy, a także krótkim terminem na 

wypracowanie opinii w przedmiotowej sprawie przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, proponuje się 

rozpatrzenie skargi w terminie do dnia 30 kwietnia 2023 r. 

Dodał, że Komisje nie wniosły uwag. 

Zapytał radnych, czy są pytania do projektu uchwały? 

Radny JERZY ONACIK – zaproponował, aby przeczytać tą skargę. 

Przewodniczący Rady STANISŁAW OLSZEWSKI – odpowiedział, że w tej chwili nie ma potrzeby czytania 

skargi, gdyż ta skarga będzie rozpatrywana na kolejnej sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Jan 

Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Alina Korszak, Jerzy Onacik, Jerzy Pac 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr XLVI/375/2023 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

10. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 28 

lutego 2023 r. do dnia 28 marca 2023 r. 



Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI poinformował, że sprawozdanie zostało przekazane radnym w dniu wczorajszym. Poprosił o 

jego przedstawienie Zastępcę Wójta Pana Anatola Filipiuka. 

Zastępca Wójta Pan ANATOL FILIPIUK przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego. Na 

zakończenie przypomniał o złożeniu oświadczeń majątkowych przez radnych do końca kwietnia 2023 r.  

Złożył wszystkim w imieniu swoim, Pani Wójt, a także pracowników Urzędu Gminy najserdeczniejsze 

życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania.   

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje ani 

zapytania od radnych. 

 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

W związku z brakiem interpelacji nie było też odpowiedzi. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI poprosił radnych o zgłaszanie wniosków. 

Radna ALINA KRUK – zwróciła się z apelem o pomoc dla chorego chłopca Adasia z Widowa, który ma 

guza mózgu, poprzez przekazanie 1,5% podatku. 

- Pani MAGDALENA MISIUK (była Sołtys Sołectwa Nałogi) – wyjaśniła, że jest tutaj w związku z 

wątpliwościami, które zgłoszono na poprzedniej sesji, zarzucono jej brak kompetencji. W swojej 

wypowiedzi wyjaśniła, że zrezygnowała z funkcji sołtysa, bo ma inne pilne obowiązki. Podkreśliła, że ma 

do tego prawo. Dodała, że jej rezygnacja została we wsi przyjęta ze zrozumieniem. Przestała też zasiadać 

w zarządzie Koła Gospodyń Wiejskich. Informowała o tym wcześniej, wzięła nawet udział w spotkaniu 

zarządu KGW, na którym w związku z upływem kadencji obecnego zarządu wybrano nowy. Odnośnie 

świetlicy wyjaśniła, iż to nie ona miała zamiar wynająć świetlicę, tylko niezależne od niej osoby. Ona 

jedynie jako sołtys skonsultowała to z mieszkańcami sołectwa - ich przynależność do KGW nie miała 

znaczenia. Ostatecznie imprezę, na którą miała być wynajęta świetlica, owe osoby zorganizowały na 

siedlisku należącym do sołtys. Odnośne kluczy do świetlicy, przyznała, że do czasu wyboru nowego 

sołtysa klucze te były m.in. u niej, by mieszkańcy mieli do nich łatwiejszy dostęp bez potrzeby jeżdżenia 

do Urzędu Gminy. Rezygnację z funkcji sołtysa złożyła jeszcze przed terminem zbierania podatku, więc ci, 

którzy chcieli go opłacić za pośrednictwem sołtysa, mogli to zrobić po wyborze następcy. Zresztą nawet 

po rezygnacji, już jako była sołtys, służyła pomocą mieszkańcom. Podatku już nie zbierała, ale 

uczestniczyła w organizacji wyborów nowego sołtysa i służyła radą w sprawach, z którymi się do niej 

zgłaszano. A chętnych na przejęcie jej funkcji zbyt wielu nie było. Jedynym był właśnie radny Tymiński. 

Wyraziła niezadowolenie wobec tego co o jej pracy, bez konsultacji z nią, mówił podczas sesji radny. 

Podkreśliła, że swoje obowiązki jako sołtysa wypełniła do końca. Poinformowała, że nakazy podatkowe 

zostały doręczone mieszkańcom sołectwa przez urzędnika Urzędu Gminy, który jest jednocześnie 

mieszkańcem Nałóg. Gdyby sołtys zebrała podatki przed złożeniem rezygnacji, wówczas takie 

postępowanie zostałoby źle odebrane przez mieszkańców wsi. 

 



Podkreśliła, że ma ogromny szacunek dla posługi sołtysa. Podziękowała pracownikom gminy za 

dotychczasową współpracę, koleżankom i kolegom sołtysom również życzyła dobrej współpracy z 

radnymi reprezentującymi ich sołectwa. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – w odpowiedzi podkreślił, że nigdy nie oceniał źle działań Pani 

Magdy. Na wspólnym posiedzeniu komisji chwalił jej poczynania. Wyjaśnił, iż jego pytania na poprzedniej 

sesji nie miały na celu urażenie, czy umniejszenie zasług sołtys. Nie chciał jej niczym urazić czy 

zaatakować, chodziło mu raczej o ogólne zasady przekazywania obowiązków po rezygnacji sołtysa, by nie 

odbywało się to z dnia na dzień, a po paru tygodniach, by mieszkańcy mieli cały czas reprezentanta 

sołeckich spraw (np. przekazanie kluczy, zebranie podatków). Stwierdził, że zapis w statutach sołectw, że 

sołtys pełni funkcję do dnia złożenia rezygnacji jest nieprawidłowy. Dodał, że w innych gminach funkcję 

tę pełni się do czasu wyboru nowego sołtysa. Zaznaczył, iż bardzo ceni i chwali pracę byłej sołtys. W jego 

ocenie swoje funkcje sprawowała dużo lepiej niż poprzednicy, a i on prawdopodobnie nie będzie robił 

tego równie dobrze. Radny przekazał też swoją opinię w sprawie roznoszenia mieszkańcom nakazów 

podatkowych. Stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przyznanie sołtysowi diety za pełnienie 

funkcji sołtysa, a podatki powinny być wpłacane przez mieszkańców do gminy przelewem, bo większość 

ma teraz własne rachunki bankowe. Radny poinformował, że sam opłacił podatek za cały rok w tej 

właśnie formie. Nie planował zostać sołtysem i nie wpłacił „sobie” podatku, żeby otrzymać prowizję. 

Zgłosił też wątpliwości, czy roznoszenie nakazów podatkowych przez urzędnika jest prawidłowe z uwagi 

na ochronę danych osobowych wynikającą z RODO.   

 

14. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI również złożył świąteczne życzenia, życząc 

zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt Wielkiej Nocy.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI o godz. 

10:41 zamknął XLVI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Przeprosił za niedogodności techniczne, jakie 

powstały podczas tej sesji. 

 

 

  

Przewodniczący 
Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski 

  

 
Przygotował(a): Katarzyna Popławska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
Szczegółowa treść wypowiedzi osób uczestniczących w sesji znajduje się na nagraniu przebiegu sesji na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w zakładce „Nagrania obrad sesji rady gminy”. 



 

 

 

 

 


